
1 
 

 

 

   

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo Manziana 
 

Via Pisa, 21 –00066– Manziana – (RM) – tel.06 99674162 - /fax 06 9963230 - rmic87300n@pec.istruzione.it  – 

www.comprensivomanziana.edu.it 

 

Manziana, 14/10/2020 

Agli Atti  

Al Sito web  

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento  

Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II -Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FERS)- Obiettivo 

specifico-10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A FESRPON-LA-2020-108 

Cup: E73D20000210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO        l’avviso pubblico MI prot.4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart class per le scuole del  

                   Primo ciclo. Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,     

competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione  Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8- Azione 10.8.6. “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTE         le delibere degli OO.CC. competenti relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto (Collegio dei Docenti n. 60 del 19/05/2020 -Consiglio di Istituto n.77 del 

21/05/2020); 

mailto:rmic87300n@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomanziana.edu.it/


2 
 

 

VISTA       la candidatura n. 1026916, inoltrata in data 24 aprile 2020; 

VISTA      la nota MI prot. n. 10339 del 30/04/2020 con allegato elenco dei progetti autorizzati per la regione  

Lazio; 

VISTA      la nota MI prot. n. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto e  

                relativo impegno di spesa di questa istituzione scolastica (Codice Identificato Progetto  

                10.8.6AFESRPON-LA-2020-108; importo complessivo autorizzato € 12.999,98; 

VISTA    la delibera n.78 del Consiglio di Istituto del  21/05/2020con la quale il finanziamento è stato 

assunto al P.A. e.f. 2020; 

VISTO      il proprio decreto prot. n.  2901 del 22/05/2020 di assunzione al Programma annuale e.f. 2020 del  

                 Progetto autorizzato; 

VISTA      la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE      le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

VISTO     il D. lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

TENUTO CONTO della necessità di nominare il R.U.P. ai sensi dell’art. 31, D. lgs 50/2016 e dell’art. 5 della  

               Legge n.241/90;  

DETERMINA  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

cui alla nota MI prot. n.  AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 relativa all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID 

4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di SMART CLASS per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali 

Europei- Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo 

Specifico 10.8-Azione 10.8.6. “ Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                    Prof.ssa Renza Rella  

                                                                                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 

 


